
Σελίδα 1 από 3

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ  ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                         
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                         

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                            

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
Τμήμα Διοίκησης

Ταχ.  Δ/νση : Λ. Καλυβίων 2 – Λαμία                    
Ταχ.  Κωδ.  :  351 32                                                                    
Πληροφορίες :  Ελένη Πιλάτου  
Τηλέφωνο : 22313 54709                                                            
E-mail : e.pilatou@pste.gov.gr  

ΘΕΜΑ:  Ορισμός Αναπληρωτή Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο   ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΣΤΕΡΕΑΣ  ΕΛΛΑΔΑΣ  

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις :

1. Του π.δ. 148/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας»  (Α΄ 241), όπως 

έχει τροποποιηθεί - επικαιροποιηθεί με τις  υπ. αριθμ. πρωτ.  3203/84663/22-6-2017 (Β΄ 

2201), 3749/77622/11-6-2018 (Β΄ 2467), 6041/119763/22-8-2018 (Β΄ 3806) και 

7062/149508/5-10-2018 (Β΄ 4524)  αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης  

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, διορθώθηκε και ισχύει σήμερα. 

2. Του άρθρου 160 του ν.3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 75 - 83 (ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ) του ν.4727/2020  «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις » (Α΄ 184). 

4. Την υπ. αριθμ. πρωτ. 27/3-11-2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λαμίας, με 

την οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των Περιφερειακών εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 

2023 και ανακηρύχθηκαν ο επιτυχών και οι επιλαχόντες συνδυασμοί, ο Περιφερειάρχης και 

οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας για την περιφερειακή 

περίοδο 2024-2028.

5. Το με αριθμ. πρωτ. (οικ) 280220/27-12-2023 πρακτικό ορκωμοσίας του Περιφερειάρχη 

και των μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας. 

00083695110008369511

Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 02/01/2024
Α. Π.: 831

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.01.02
18:49:17 EET
Reason:
Location: Athens

mailto:e.pilatou@pste.gov.gr
ΑΔΑ: ΕΗΡ77ΛΗ-ΣΙΚ



Σελίδα 2 από 3

6. Την με αριθμ. πρωτ. 642/2-1-2024 σε ορθή επανάληψη  (α/α 278/2-1-2024 με ΑΔΑ: 

9ΩΒΡ7ΛΗ-ΕΓ3) βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικού - Δ.Ε., σχετικά με την ύπαρξη 

πίστωσης για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί από την καταβολή κάθε είδους 

αποδοχών στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς 

Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, εκτός της άμισθης 

Αντιπεριφερειάρχη Ορεινής και Δασικής Πολιτικής.  

7. Την ανάγκη ορισμού Αναπληρωτή Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών για την 

επικουρία του Περιφερειάρχη στην άσκηση καθηκόντων του, την απλούστευση των 

διαδικασιών, την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας και 

την αποτελεσματικότερη εξυπηρέτηση των πολιτών στον τόπο κατοικίας τους.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Ορίζουμε,  μέχρι και 30/06/2026, τους κάτωθι Περιφερειακούς Συμβούλους της 

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας: 

1. Δημήτριο Βουρδάνο του Αθανασίου , Αναπληρωτή Περιφερειάρχη

2. Ηλία Σανίδα του Κων/νου , Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φθιώτιδας 

3. Γεώργιο Δελμούζο του Ζαχαρία , Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φωκίδας.

4. Γεώργιο Κελαϊδίτη του Δημητρίου , Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Εύβοιας. 

5. Γεώργιο Ντασιώτη του Παναγιώτη , Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε Βοιωτίας

6. Αριστείδη Τασιό του Δημητρίου , Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ευρυτανίας.

7. Κωνσταντίνο Αποστολόπουλο  του Νικολάου, Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής 

Οικονομίας, Κτηνοτροφίας και Αλιείας.

8. Κωνσταντίνο Βαρδακώστα του του Αποστόλου, Αντιπεριφερειάρχη Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης και Καινοτομίας.

9. Αναστάσιο Βελισσαρίου του Δημητρίου, Αντιπεριφερειάρχη Παιδείας 

10.Κωνσταντίνο Γαλάνη του Αντωνίου, Αντιπεριφερειάρχη Ανάπτυξης και 

Επιχειρηματικότητας.

11.Χρήστο – Δημήτριο  Γεωργίου του Κωνσταντίνου ,  Αντιπεριφερειάρχη Υγείας.

12.Ευάγγελο Κούκουζα του Αναστασίου , Αντιπεριφερειάρχη Περιβάλλοντος, Χωρικού 

Σχεδιασμού και Μεταφορών.

13.Κωνσταντίνο Μπακομήτρο του Παναγιώτη, Αντιπεριφερειάρχη Εξυπηρέτησης του 

Πολίτη.

14.Φανή Παπαθωμά του Γεωργίου, Αντιπεριφερειάρχη Τουρισμού και Πολιτισμού.

15.Αικατερίνη Καλαντζή του Γεωργίου, άμισθη Αντιπεριφερειάρχη Ορεινής και Δασικής 

Πολιτικής

ΑΔΑ: ΕΗΡ77ΛΗ-ΣΙΚ



Σελίδα 3 από 3

Η ανωτέρω απόφαση να αναρτηθεί στον δικτυακό τόπο «Διαύγεια» και την 

ιστοσελίδα της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

                                                     
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

                                       

ΦΑΝΗΣ Χ. ΣΠΑΝΟΣ

ΑΔΑ: ΕΗΡ77ΛΗ-ΣΙΚ


